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Markupplåtelseavtal med för fibernätverk 
 

Under 2017 gick IP-only ut med ett erbjudande om att erbjuda fiberuppkoppling till fastigheterna på 
Hemmarö. Erbjudandet då var en engångskostnad för uppkoppling mot nätet på 22 500 kr samt en 
tillkommande månadskostnad på 200-600 kr beroende på om och i så fall vilken tjänst man vill ha. 
Såvitt framgår av bifogade kartor är det ca 20 st av föreningens medlemmar som anmält intresse för 
att ansluta sina fastigheter. 

Som framgått inte minst i media har IP-only haft problem med utrullningen av sina fibernätverk och 
är försenade ett par år. Nu har det dock blivit dags för dem att koppla upp även Hemmarö. 

För att kunna lägga ut ett stomnät för respektive fastighetsägare att ansluta sig till behöver de teckna 
markupplåtelseavtal med berörda fastighetsägare. På Hemmarö gäller det Hemmarö 
Tomtägareförening och ytterligare en fastighetsägare. 

Dragningen av fibernätet framgår av nedanstående kartor. Som framgår går man iland på Hemmarö 
bredvid tomt 2:82 Storskogen 1. 

Ludvig &Co AB (f.d. LRF konsult) har förhandlat fram standardavtal för markupplåtelse mellan 
fastighetsägare och de två största fiberaktörerna, IP-Only och Telia. Det är detta standardavtal med 
uppdatering så sent som i januari som presenterats oss. Detta avtal är detsamma som LRF 
rekommenderar alla sina medlemmar att använda. Det finns att se på LRF’s hemsida. 

Styrelsen har varit i kontakt ned LRF’s expert som verifierat detta. Denne har även vidimerat nivån på 
den erbjudna intrångsersättningen, 8 000 kronor, som inom ramen för gällande branschpraxis.  

I skrivande stund har styrelsen ännu inte haft någon förhandling med relevant ansvarig på IP-Only. 
Bedömningen så här långt är dock att avtalet och dess villkor ter sig rimliga. 

Mer informatorn om detta på årsstämman. 

 

Styrelsen förslag till beslut 

Stämman uppdrar åt styrelsen att teckna ett markupplåtelseavtal med IP-only i linje med de ramar 
som sätts upp i bifogade avtalsförslag. 
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